Tabela 2: Kuotat e pranimit 2023-2024

Kuotat e pranimit né programet e studimit t€ ciklit t¢ dyt¢ "MASTER I SHKENCAVE" dhe programet e ciklit té
tret¢ "MASTER EKZEKUTIV", pér vitin akademik 2023-2024

Lloji i Kuotat e pranimit e
programit té pér kandidatét
Nr. |Fakulteti studimit Emértimi i programit te studimit brenda vendit
1 M.i Shkencave |Gjuhési, me profil Gjuhési e Sotme
2 M.i Shkencave [Gjuhési, me profil Gjuhési e Historike 30
Studime Letrare, me profile:
i.Teori letérsie dhe kritiké letrare
ii.Letérsi e pérgjithshme dhe létérsi e krahasuar
3 M.i Shkencave |iii.Studime letrare dhe antropologji kulturore 30
4 F. Historis¢ |M.i Shkencave [Histori 15
5 | dhe Filologjisé |M.i Shkencave |Marrédhénie Ndérkombétare 50
6 M.i Shkencave |Trashégimi Kulturore 25
7 M.i Shkencave |[Arkeologji 25
8 M.i Shkencave |Gjeografi 33
Gazetari dhe Komunikim me profile:
i. Marrédhénie publike
ii. Gazetari evropiane dhe ndérkombétare
iii. Komunikimi ndérkulturor
iv. Marketing mediatik
9 M.i Shkencave |v. Drejtimi dhe menaxhimi i mediave 100
Gjithsej M. i Shkencave FHF 308
10 M.i Shkencave |Biologji Mjedisore 15
11 M.i Shkencave |Biologji Molekulare 1S
12 M.i Shkencave |Fiziké 6
13 M.i Shkencave [Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 30
14 M.i Shkencave |Kimi Industriale dhe Mjedisore 20
15 M.i Shkencave |Inxhinieria Proceseve Kimike 20
16 | F.Shkencave [M.iShkencave |Shkencat dhe Teknologjité ushqgimore 20
17 té Natyrés  |M.i Shkencave [Kimime profilin Analiza kimike dhe vetite e léndés 30
18 M.i Shkencave |Inxhinieri Matematike dhe Informatike 15
19 M.i Shkencave |Informatiké 40
20 M.i Shkencave |Matematiké 12
21 M.i Shkencave |Mésues né Kimi pér Arsimin e Mesém té Larté 50
22 M.i Shkencave |Mésues né Biologji pér Arsimin e Mesém té Larté 50
23 M.i Shkencave |Mésues né Fizike pér Arsimin e Mesém té Larté 11
24 M.i Shkencave |Mésues né Matematiké pér Arsimin e Mesém té Larté 35
25 M.i Shkencave |Teknologji Informacioni 40
26 M.i Shkencave |[Informacion Systems Engineering 40
27 M.i Shkencave |Mésues né Informatiké pér Arsimin e Mesém té Larté 40
Gjithsej M. i Shkencave FSHN 489
28 M.i Shkencave |Gjuhé dhe Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik 140
29 M.i Shkencave [Pérkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim 155
30 | F.Gjuhéve t¢ [M.i Shkencave |Mésuesiné Gjuhé Angleze pér Arsimin e Mesém té Larté 130
31 Huaja M.i Shkencave [Mésuesi né Gjuhé Italiane pér Arsimin e Mesém té Larté 55
M.i Shkencave [Mésuesi né Gjuhé Frénge pér Arsimin e Mesém té Larté 30
M.i Shkencave [Mésuesi né Gjuhé Gjermane pér Arsimin e Mesém té Larté 50
M.i Shkencave [Mésuesi né Gjuhé Turke pér Arsimin e Mesém té Larté 25
M.i Shkencave [Mésuesi né Gjuhé Greke pér Arsimin e Mesém té Larté 25
M.i Shkencave |Trajtimi Automatik i Gjuhéve 25




Gjithsej M. i Shkencave FGJH 635
37 M.i Shkencave |Diversiteti, Mundésité e barabarta dhe Pérfshirja sociale 15
38 M.i Shkencave |Administrim i Shérbimeve Sociale 50
39 M.i Shkencave |Shérbime Sociale né Drejtésiné Penale 25
40 M.i Shkencave |Céshtje té Fémijéve dhe té Familjes 25
41 M.i Shkencave |Komunikimi pér Ndryshimin Social dhe té Sjelljes 25
42 M.i Shkencave [Studime Rajonale Politike 40
43 M.i Shkencave |[Psikologji Shkollore 30
44 M.i Shkencave |Psikologji Organizacionale 20
45 | F.Shkencave |[M.i Shkencave |Psikologji Klinike 35
46 Sociale M.i Shkencave |Filozofi Sociale 20
47 M.i Shkencave [Shkenca Politike-Teori politike 15
48 M.i Shkencave |[Sociologji e Zhvillimeve Shogérore 30
Puné Sociale, me profile:
i Drejtim klinik
ii Organizim komunitar
49 M.i Shkencave |iii Politiké sociale 60
50 M.i Shkencave [Mésuesi né Shkenca Sociale pér Arsimin e Mesém té Larté 40
51 M.i Shkencave |Etika né Institucione dhe lidership 45
52 M.i Shkencave [Shkenca té Edukimit -
53 M.i Shkencave |[Politika dhe Drejtim Arsimi 15
54 M.i Shkencave |Shkenca Politike-Integrim dhe Qeverisje -
55 M.i Shkencave |Drejtési Tranzitore 15
Gjithsej M. i Shkencave FSHS 505
Administrim Biznesi, me profile:
i.Menaxhim
56 M.i Shkencave [ii Menaxhim i Burimeve Njerézore 50
57 M.i Shkencave [Administrim Publik 40
58 M.i Shkencave |Marketing 70
Financé me profil:
i Drejtues financiar
ii Ndérmjetés bankar
59 |F. Ekonomis¢ |M.i Shkencave |[iii Ndérmjetés jobankar 120
60 M.i Shkencave |Kontabilitet dhe Auditim 100
61 M.i Shkencave |Ekonomiks 40
62 M.i Shkencave |Sisteme Informacioni né Ekonomi 60
63 M.i Shkencave |Kérkime Operacionale né Menaxhim -
64 M.i Shkencave |Siguria e informacionit 60
65 M.i Shkencave |Menaxhim Turizmi 25
66 M.i Shkencave |Menaxhim Risku 30
67 M.i Shkencave |Statistika Zyrtare 30
Gjithsej M. i Shkencave FE 625
68 M.i Shkencave |[Drejtési, me profil "E Drejté Civile" 35
69 |F. Drejtésisé M.i Shkencave |Drejtési, me profil "E Drejté Penale" 85
70 M.i Shkencave |[Drejtési, me profil "E Drejté Publike" 35
Gjithsej M. i Shkencave FD 155
M.i Shkencave |Legjislacioni dhe Institucionet Evropiane 20
M.i Shkencave [Politika dhe Qeverisja né Evropé 20
M.i Shkencave |Diplomacia dhe Marrédhéniet Ndérkombétare té BE 30
Gjithsej M. i Shkencave ISE 70

GJITHSEJ UT MASTER I SHKENCAVE




. [Fakulteti

Lloji i
programit té
studimit Emértimi i programit te studimit

Kuotat e pranimit e
pér kandidatét
brenda vendit

1 |F. Drejtésisé M. Ekzekutiv  |Kriminologji 50
Gjithsej M.Ekzekutiv FD 50

2 |ISE M. Ekzekutiv_ |EU Membership and Accession Negotiation 50
Gjithsej M.Ekzekutiv ISE 50




Tabela 3: Kuotat e pranimit 2023-2024
Kuotat e pranimit né programet e studimit té ciklit t¢ dyté "MASTER PROFESIONAL". pér vitin akademik 2023-2024

Kuotat e
Lloji i pranimit e pér
programit té kandidatét
Nr.|Fakulteti studimit Emértimi i programit te studimit brenda vendit
1 M. Profesional |Mesuesi né Histori pér arsimin e mesém 80
2 M. Profesional [Mésuesi né Gjeografi pér arsimin e mesém 150
3 F. Historisé dhe [M. Profesional |Mé&suesi né Gjuhé Letérsi pér arsimin e mesém 150
4 Filologjisé M. Profesional |Arkivistiké 30
5 M. Profesional |Redaktori 30
6 M. Profesional |Guidé turistike 25
7 M. Profesional |Sistemi i Informacionit Gjeografik té Aplikuar 22
7 M. Profesional |Gazetari Investigative 20
Gjithsej M. Profesional FHF 507
8 M. Profesional |Bioteknologji Mjedisore 30
9 F. Shkencave t¢  |M. Profesional |Informatiké Biznesi 40
10 Natyrés M. Profesional [Inxhinieri Matematike dhe Informatike 35
11 M. Profesional |Teknologji Informacioni 40
Gjithsej M. Profesional FSHN 145
12 M. Profesional |Pune Sociale e Avancuar (2 drejtime) 60
13 M. Profesional [Analizé e Politikave Sociale -
14 F. Shkencave M. Profesional |Qeverisje dhe Politika Publike 40
15 Sociale M. Profesional [Sociologji Edukimi -
16 M. Profesional |Administrim i Institucineve Sociale né Sistemin e Drejtésisé 30
17 M. Profesional |[Filozofi Praktike dhe Humane -
18 M. Profesional [Ké&shillim Psikologjik 30
19 M. Profesional [Orientim Profesional 20
20 M. Profesional |Pedagogji e Specializuar Sociale 90
21 M. Profesional |Psikologji Ligjore 30
22 M. Profesional [Zgjidhje e konflikteve me ndérmjetésim 20
Gjithsej M. Profesional FSHS 320
23 M. Profesional |Administrim-Biznes 55
24 M. Profesional |Administrim-Publik 25
25 M. Profesional |Marketing 70
26 M. Profesional |Menaxhim Turizmi 25
27 |F. Ekonomisé M. Profesional |Financé 180
28 M. Profesional [Kontabilitet dhe Auditim 110
29 M. Profesional |Studime Ekonomike Evropiane -
30 M. Profesional |Sisteme Informacioni né Ekonomi 50
31 M. Profesional |Financé, Kontabilitet dhe Auditim 50
Teknologji e Informacionit né Menaxhimin e Proceseve ¢
32 M. Profesional |Biznesit 30
Gjithsej M. Profesional FE 595
33 M. Profesional |E Drejté Civile
34 |F. Drejtésisé* M. Profesional |E Drejté Penale
35 M. Profesional |E Drejté Publike
36 M. Profesional [EU Business Law 85
Gjithsej M. Profesional FD 85
37 IF. Gjuhéve té Huaja |M. Profesional IPérkthim, me profil: Pérkthyes 40
Gjithsej M. Profesional FGJH mﬁ% 40
38 [Filiali Sarandé M. Profesional lMenaxhim Turizmi ﬁ\‘?’vr_,__« °<9,\ 35
Gjithsej M. Profesional Filiali Sarandé = |y A 35
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